
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021050400158

158

Nº 82, terça-feira, 4 de maio de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 17/2021

A Prefeitura Municipal de Cachoeira - Bahia, torna público, para conhecimento
dos interessados, que encontra-se aberta Licitação na modalidade Pregão Eletrônico -
Registro de Preços, que será realizada no dia 19 de maio de 2021, às 10 horas, (horário de
Brasília) no portal www.bll.org.br, REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL
FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E PAPELARIA PARA ATENDER ÀS DEMANDAS
DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE CACHOEIRA - BA, conforme especificado no
Edital. Informamos que o Edital encontra-se disponível nos sites www.bll.org.br e
http://www.cachoeira.ba.io.org.br/diarioOficial. Informações através do telefone - (75)
3425-1390.

JACIENE DE SOUZA ALMEIDA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMACÃ
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

ADJUDICO, HOMOLOGO E RATIFICO O RESULTADO DAS SEGUINTES LICITAÇÕES:
PE002/2021 - REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE
MEDICAMENTOS PARA DISTRIBUÇÃO GRATUITA ATRAVÉS DA ASSISTÊNCIA FARMACEUTICA
E USO NO SAMU. Vencedores: OKEY-ME DIST. DE MEDICAMENTOS, HOSP. ODONT. IMP.
EXP. EIRELI CNPJ 11.311.773/0001-05; MD MATERIAL HOSPITALAR EIRELI - ME - CNPJ
07.294.636/0001-32 e FABMED DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA - CNPJ 05.400.006/0001-
70 - VALOR GLOBAL DO CERTAME R$ 708.261,81. Camacã-BA. 03/03/2021.

PE003/2021 - AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E INSTRUMENTOS ODONTOLÓGICOS
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE. Vencedores: PFL PRODUTOS
PARA SAÚDE EIRELI CNPJ 30.960.128/0001-68; OKEY-MED DIST. MED. HOSP. ODONT.
IMPORTAÇÕES E EXPORTAÇÕES EIRELI CNPJ 11.311.773/0001-05; ALG RIO COMÉRCIO DE
PRODUTOS LTDA CNPJ sob o nº 05.763.509/0001-00. VALOR GLOBAL DO CERTAME R$
188.276,01. Camacã-BA. 11/03/2021.

PE004/2021 - AQUISIÇÃO DE INSUMOS E MATERIAIS DE EPI, NECESSÁRIOS ÀS
MEDIDAS DE PREVENÇÃO E COMBATE AO CORONAVIRUS, PORTARIAS MS. 1.857/2020,
2.027/2020 E 3.008/2020. Vencedores: PFL PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI CNPJ
30.960.128/0001-68; FORTCLEAN COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI CNPJ
36.327.075/0001-29; JD SAÚDE HOSPITALAR EIRELI CNPJ 38.471.773/0001-29. VALOR
GLOBAL DO CERTAME R$ 112.809,96. Camacã-BA. 11/03/2021.

PE005/2021 - FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA A MERENDA
ESCOLAR DAS UNIDADES DA REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO NO EXERCÍCIO DE 2021.
Vencedores: SILBRAN DISTRIBUIDORA LTDA CNPJ 03.872.718/0001-66. VALOR GLOBAL DO
CERTAME R$ 755.189,97. Camacã-BA. 11/03/2021.

PE006/2021 - AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E INSTRUMENTOS DE USO HOSPITALAR
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE. Vencedores: OKEY-MED
DISTRIBUIDORA DE MEDIC.HOSP. ODONT.IMP.EXPORT. EIRELI - 11.311.773/0001-05; BAHIA
MEDIC COM. DE PRODS HOSP. EIRELI - 15.229.287/0001-01; PRONTOHOSPITALAR CLINICA
E SERVIÇOS MEDICOS LTDA - 18.792.043/0001-12; GIL FARMA COMERCIAL FARMACEUTICA
LTDA - ME - 08.765.948/0001-40. VALOR GLOBAL DO CERTAME R$ 755.189,97. Camacã-BA .
11/03/2021. PAULO CESAR CAMPOS DE OLIVEIRA - Pregoeiro.

PAULO CESAR BOMFIM DE OLIVEIRA
Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2021

Julgamento às 10h dia 14/05/2021. Objeto: AQUISIÇÃO DE KITS TESTE RÁPIDO
PARA DIAGNOSTICO COVID-19, NECESSÁRIOS ÀS MEDIDAS E AÇÕES AO ENFRENTAMENTO
DA PANDEMIA PELA SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICIPIO DE CAMACÃ, conforme edital e
seus anexos. Interessados deverão retirar o edital no site www.licitacoes-e.com.br e
www.camacan.ba.gov.br/licitacoes. Informações através do e-mail.
licitacaocamaca@gmail.com.

Camacã/BA, 3 de maio de 2021.
PAULO CÉSAR CAMPOS DE OLIVEIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAÇARI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 71/2021

O MUNICÍPIO DE CAMAÇARI, através da Comissão Permanente de Licitação -
COMPEL, torna público aos interessados, que realizará licitação na modalidade de Pregão
Eletrônico nº 0071/2021. Tipo: Menor Preço Global, cujo Objeto: Constitui objeto da
presente licitação a Contratação De Empresa Especializada Em Serviços De Regularização
Fundiária Com A Entrega De Título De Regularização Fundiaria Para O Atendimento Do
Processo De Regularização De 798 Famílias Atendendo Aproximadamente (3.000 Pessoas),
Abrangendo O Bairro Burisatuba Neste Município, Objeto Do Tc N.º 0301.507.81 / 2009, na
forma do Anexo 01 e seus complementares. Acolhimento: dia 14/05/2021, às 08h00min;
Abertura: dia 17/05/2021, às 09h00min; Disputa: 17/05/2021, às 10h00min (Horário
Brasília) Edital/Informações https://www.licitacoes-e.com.br/aop/ sob o n.º: 869158 . Tel.:
(71) 3621-6879 - Ana Carolina Iglesias - Pregoeira da COMPEL.

Camaçari, 3 de Maio de 2021.
ANA CAROLINA IGLESIAS

Pregoeira da COMPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2021

Processo Administrativo nº 0201/21
O Município de Campo Formoso, Estado da Bahia, em obediência à Lei Federal

que rege as licitações públicas de número 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Federal
nº 10.024/2020, subsidiada pela Lei 8.666/93, de 21 de junho de 1993, torna público, que
através do endereço eletrônico
https://emunicipio.com.br/pmcf/pregaoeletronico/index.php, será realizada licitação na
modalidade Pregão Eletrônico sob o nº 004/2021, cujo objeto é a contratação de empresa
especializada, no ramo da tecnologia da informação, para locação e licenciamento de uso
não exclusivo de software, para o sistema informatizado de gestão pública, englobando
cessão do direito de uso, no gerenciamento da contabilidade pública desse município, com
instalação, implantação, treinamento, customização, migração, adequação, suporte técnico,
atualização tecnológica e assistência técnica do módulo pretendido, visando a melhoria da
eficiência, eficácia e efetividade no desempenho de todas as atividades e o alcance dos
resultados planejados, em conformidade com as especificações contidas no Termo de
Referência, sob a responsabilidade da Secretaria Municipal de Finanças e Planejamento do
Município de Campo Formoso-BA, tipo menor preço global. Que acontecerá no dia 17 de
maio de 2021, às 09h00min. Informamos que o Edital e anexos contendo todas as
informações necessárias para a participação, encontra-se a disposição dos interessados por
meio do site www.campoformoso.ba.gov.br, através do link "Portal da
Transparência/licitações" ou www.doem.org.br/campoformoso.Demais informações

poderão ser solicitadas junto à Comissão Permanente de Licitação das 08h00min às
12h00min, com a Copel, ou pelos telefones 74-3645-1103 - Ramal 24.

Campo Formoso - BA, 3 de maio de 2021.
MARCIO FREITAS DOS SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEAL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 15/2021

Menor preço por item. Objeto: aquisição de combustível (gasolina comum, óleo
diesel, diesel S10). Dia 14/05/21 às 10h. Edital: www.licitacoes-e.com.br. Informações: e-
mail pmc.licitacoes1@gmail.com. Certame ocorrerá: www.licitacoes-e.com.br. Código de
Rastreio BB 870038.

Candeal/Ba, 29 de abril de 2021.
LUCILENE ALVES GONÇALVES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANSANÇÃO
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 8/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 160/2021
A Prefeitura Municipal de Cansanção, Bahia, Torna Pública a realização de

Credenciamento Público, em conformidade com a Lei Nº 8.666/1993. OBJETO:
CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTACAO DE SERVICOS NA AREA DA
SAUDE ESPECIALIZADA EM OBSTETRÍCIA CIRÚRGICA DE URGÊNCIA, os interessados deverão
comparecer a partir do dia 03/05/2021 até 31/12/2021, para efetuar seu credenciamento,
na Prefeitura Municipal de Cansanção, situada, na Avenida Tancredo Neves, n° 636, CEP
48.840-000, das 08h00min às 12h00min. O Edital estará disponível na Sala de Licitações e
Contratos, ou no e-mail: pmcgestao2021@gmail.com.

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 9/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 161/2021
A Prefeitura Municipal de Cansanção, Bahia, Torna Pública a realização de

Credenciamento Público, em conformidade com a Lei Nº 8.666/1993. OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS
ESPECIALIZADOS EM ORTOPEDIA, os interessados deverão comparecer a partir do dia
03/05/2021 até 31/12/2021, para efetuar seu credenciamento, na Prefeitura Municipal de
Cansanção, situada, na Avenida Tancredo Neves, n° 636, CEP 48.840-000, das 08h00min às
12h00min. O Edital estará disponível na Sala de Licitações e Contratos, ou no e-mail:
pmcgestao2021@gmail.com.

Cansanção - BA, 3 de maio de 2021.
AYRTON ANDRADE
Presidente COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO - BAHIA, TORNA PUBLICO QUE O
PREGÃO PRESENCIAL 005/2021, COM O OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
MICROEMPRESA (ME) OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE (EPP) OU MICROEMPREENDEDOR
INDIVIDUAL (MEI) PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PARA SUPRIR
AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL NO DIA 03/05/2021 AS
09:00 FORA REVOGADO MOTIVADO, POR RAZÕES DE INTERESSE PÚBLICO.

Capim Grosso/Ba - 3 de maio de 2021.
NARJARA SOUSA DE OLIVEIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTRO ALVES
AVISO DE PRORROGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2021

A CPL comunica a prorrogação da licitação na modalidade PP n° 024/2021 PA
nº 053/2021, Tipo: MENOR PREÇO POR LOTE. Objeto: Registro de Preço para aquisição de
Material de Higiene e utensílios para Bebê, para atender às necessidades do Município.
Edital em: https://sai.io.org.br/ba/castroalves/site/licitacoes Abertura: 13/05/2021 ás
09:00hrs, na Escola de Arte e saber, Praça da Bandeira S/N - Auditório da Escola.

Castro Alves - BA, 3 de maio de 2021.
NAIANE SOUZA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2021

A Prefeitura Municipal de Catu, Bahia, avisa aos interessados que está
disponível na sede da administração, localizada na Praça Duque de Caxias, S/N- Centro -
Catu e no endereço eletrônico: https://sai.io.org.br, o seguinte edital de licitação: Pregão
Presencial 017/2021-PPRP, Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE INSUMOS
LABORATORIAIS BIOQUÍMICA COM EQUIPAMENTO EM MODO COMODATO PARA ATENDER
A NECESSIDADE DOS SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CATU - BAHIA,
conforme Termo de Referência, Anexo I do Edital PPRP 17/2021. O certame acontecerá dia
13 de maio de 2021, às 09:00h00min h, na Prefeitura Municipal de Catu, no endereço
acima já mencionado.

Catu, 3 de maio de 2021.
JOCILENE LIMA DA SILVA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO COITÉ
AVISO DE RETIFICAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 9/2021

Na Publicação do DOU, edição nº 077, de 27/04/2021, (Aviso de
Licitação PE 009-2021, ONDE SE LÊ: Registro de Preços para aquisição parcelada de
material penso, insumos e medicamentos, para atender as necessidades da
Secretaria de Saúde deste município, conforme especificações constantes no edital
e seus anexos. LEIA-SE: Registro de Preços para aquisição parcelada de insumos e
medicamentos, para atender as necessidades da Secretaria de Saúde deste
município, conforme especificações constantes no edital e seus anexos. (BB
licitações-e): 860804.

Conceição do Coité-Bahia, 3 de maio de 2021.
LÍVIA MARTINS CARNEIRO

Presidente da Comissão de Licitação

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-05-04T02:06:36-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




